• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEGUNDA-FEIRA –24 DE JULHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇAO DO PROCESSO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 019/2023: PUBLICADO EM 21/07/2023 - ANO III – EDIÇÃO Nº 134

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEGUNDA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 135

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇAO DO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019-2023-IN

Publicado em 21/07/2023 - Ano III – Edição nº 134

A Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura de Macaúbas - BA, através de seu Gestor, Sr. Salvador da Costa Junior,

torna público a retificação do Termo de Ratificação/Homologação acima.

Onde se lê:

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Após proceder a análise dos documentos constantes nos autos deste procedimento administrativo de inexigibilidade de licitação,
a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com
fundamento no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, atendendo ao que dispõe o art. 1°, do Decreto Municipal nº 115, de 01 de setembro
de 2022, sobre a delegação de competências para ordenar despesas, RATIFICO e HOMOLOGO o processo em epígrafe,
conforme documentos em anexos ao processo

Leia-se:

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Após proceder a análise dos documentos constantes nos autos deste procedimento administrativo de inexigibilidade de licitação,
a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com
fundamento no art. 24, I, da Lei nº 8.666/93, atendendo ao que dispõe o art. 1°, do Decreto Municipal nº 115, de 01 de setembro
de 2022, sobre a delegação de competências para ordenar despesas, RATIFICO e HOMOLOGO o processo em epígrafe,
conforme documentos em anexos ao processo

Mantidos inalterados os demais itens publicados.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-07-24T15:20:44-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182